

HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº: 6730/2019

Data: 20/03/2020

"DESTINADO AO REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA ESCRITÓRIO E MATERIAL ESCOLAR"

PR-G - PREGAO PRESENCIAL - 71/2019

EDITAL Nº: 71/2019

INTERESSADOS: FUNDO MUNICIPAL DE ENSINO .

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor da empresa abaixo, o objeto do Pregão Presencial em epígrafe

FORNECEDOR: CINTHIA PEREIRA RIBEIRO - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
008	01.0302 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA - PARA ROLOS DE FITAS GRANDES, COM LARGURA DE 12MM, 19MM, OU 25MM, PARA USO EM ESCRITORIO, LAMINA DE INOX, BASE ANTIDERRAPANTE, LAMINA PROTEGIDA PARA EVITAR ACIDENTES MEDINDO 195X100X95MM	40,00	UND	ACRIMET	10,2000	408,00
015	01.0286 - ENVELOPE OFICIO 114X229MM BRANCO SEM RPC. CAIXA COM 100 UNIDADES	200,00	CX	SCRIT	4,5000	900,00
029	01.0278 - ENVELOPE SACO NATURAL 185MM X 248MM CAIXA COM 250 UNID	60,00	CX	SCRITY	18,0000	1.080,00
030	01.0301 - FITA DE EMPACOTAMENTO, TRANSPARENTE 48MMX45M. PACOTE COM 04 UNIDADES	600,00	PCT	ALPACK	6,6000	3.960,00
031	01.0324 - PAPEL DE SEDA CORES VARIADAS PACOTE COM 100 FOLHAS	200,00	PCT	REIPEL	13,0000	2.600,00
040	01.0307 - PAPEL DOBRADURA, 48CMX60CM, PCT COM 40 FOLHAS. SENDO 80 DA COR AMARELO, 80 DA COR AZUL ESCURO, 80 DA COR BRANCA, 80 DA COR MARROM, 80 DA COR PRETA, 80 DA COR VERDE, 80 DA COR VERMELHO	1.120,00	PCT	REIPEL	7,5000	8.400,00

X

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

054	01.0185 - BORRACHA NA COR BRANCA, Nº60, SELO DO INMETRO, COMPOSIÇÃO: GOMA NATURAL, ATOXICO	2.000,00	UND	REDBOR	0,0900	180,00
060	01.0254 - GIZ BRANCO ANTIALERGICO PARA LOUSA - DIMENSÃO 81MM X 10MM - 1º LINHA. 30CX COM 1500 UNIDADES DE ACORDO COM ANEXO IV	400,00	UN	ZIGGIZ	2,5000	1.000,00
067	01.0333 - PASTA SUSPensa PARA ARQUIVO, KRAFT, CAIXA COM 50 UNIDADES	60,00	CX	ACRIMET	45,0000	2.700,00
074	01.0274 - GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA TAMANHO 106/6. CAIXA COM 5.000	100,00	CX	BACCHI	8,5000	850,00
080	01.0194 - CADERNO BROCHURAO, PAUTADO, CAPA REFORÇADA COM MARGEM, FOLHA BRANCA, 96 FOLHAS, PAPEL OFF SET, 63 G/M², CAPA DURA, FORMATO: 200 MM X 275MM APROXIMADAMENTE	6.000,00	UND	RENOVO	3,8000	22.800,00
081	01.0197 - CADERNO DE DESENHO ESPIRAL GRANDE, FOLHA BRANCA, 48 FOLHAS, PAPEL OFF SET 63 G/M² FORMATO: 275X200 MM APROXIMADAMENTE	2.000,00	UND	RENOVO	1,7500	3.500,00
082	01.0304 - COLA LIQUIDA COM 90 GR PARA PAPEL, COURO, MADEIRA E TECIDO, LAVAVEL, NAO TOXICA, SELO DO INMETRO	4.000,00	UN	IRIS	1,1000	4.400,00
088	01.0264 - PINCEL CHATO DE MADEIRA COM CERDAS MACIAS, VIROLA DE ALUMINIO POLIDO, NOME DO FABRICANTE NA EXTENSAO DE MADEIRA Nº 08	400,00	UND	LEONORA	1,2000	480,00
089	01.0265 - PINCEL CHATO DE MADEIRA COM CERDAS MACIAS, VIROLA DE ALUMINIO POLIDO, NOME DO FABRICANTE NA EXTENSAO DE MADEIRA Nº 12	400,00	UND	LEONORA	1,5000	600,00
093	01.0196 - CADERNO BROCHURINHA CAPA DURA - TAMANHO 1/4, 96 FOLHAS	2.000,00	UND	RENOVO	2,3500	4.700,00
094	01.0195 - CADERNO BROCHURINHA - TAMANHO 1/4 - CAPA DURA 48 FOLHAS	2.000,00	UND	RENOVO	1,6300	3.260,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						61.818,00

FORNECEDOR: COTA.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
058	01.0350 - TINTA PARA CARIMBO E P/ AUTO 40ML, CAIXA COM 3 UNIDADES	40,00	UN	RADEX	7,2000	288,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

TOTAL DO FORNECEDOR:**288,00****FORNECEDOR:** GARROTE & DA SILVA LTDA

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
002	01.0192 - CANETA RETROPROJETOR - PONTA DE POLIESTER (MÉDIA) 2.0MM, CX COM 12 UNIDADES	200,00	CX	CLASSE	16,2500	3.250,00
007	01.0305 - PISTOLA DE COLA QUENTE, GRANDE, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO, 40W, BIVOL, COM SELO INMETRO	500,00	UND	CLASSE	9,0900	4.545,00
018	01.0290 - ETIQUETAS DE USO MANUAL INKJET+ LASER 22X90MM CX C/12 FOLHAS	200,00	CX	LINK	4,5000	900,00
019	01.0291 - ETIQUETAS DE USO MANUAL INKJET+ LASER 34X65MM CX C/12 FOLHAS	200,00	CX	LINK	4,5000	900,00
020	01.0269 - EXTRATOR DE GRAMPO - EM AÇO NIQUELADO, TIPO ESPATULA	200,00	UND	CAVIA	0,9500	190,00
021	01.0334 - GRAMPEADORES 26/6 APROXIMADAMENTE 13CM	400,00	UND	CLASSE	5,9000	2.360,00
024	01.0329 - TELA PARA PINTURA 30X20	1.000,00	UND	REAL	4,0000	4.000,00
027	01.0328 - TELA PARA PINTURA 20X20	400,00	UND	REAL	3,8000	1.520,00
028	01.0352 - APAGADORES P/ QUADRO BRANCO OF/522AP	100,00	UND	STAR	2,2900	229,00
042	01.0296 - PLÁSTICO PARA PASTA CATALAGO - TAMANHO OFÍCIO; 04 Furos; COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,20MICRAS; TRANSPARENTE COM 300 FOLHAS	40,00	CX	DAC	58,6000	2.344,00
065	01.0349 - PAPEL LAMINADO 45X59. PACOTE COM 20 FOLHAS VERMELHO, DOURADO, PRATEADO, VERDE, AZUL E ROSA	50,00	PCT	RST	8,5900	429,50
068	01.0325 - PERCEVEJO. CAIXA COM 200 UNIDADES	100,00	CX	LYKE	3,2000	320,00
079	01.0225 - CARTOLINAS 150 GR., 50 X 66 CM G/M2, UMIDADE TOLERÁVEL 4,5%, PESO POR RESMA: 17,5 KG, TEÓRICO. PCT C/ 100 UND, SENDO 100 DA COR AZUL, 100 DA COR BRANCA, 100 DA COR ROSA, 100 DA COR VERDE E 100 DA COR AMARELA.	1.600,00	PCT	ANIM	28,4000	45.440,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

085	01.0443 - CARTOLINAS 150 GR., 50 X 66 CM G/M2, UMIDADE TOLERÁVEL 4,5%, PESO POR RESMA: 17,5 KG, TEÓRICO. PCT C/ 100 UND, SENDO 150 DA COR AZUL, 100 DA COR BRANCA, 100 DA COR ROSA, 100 DA COR VERDE E 100 DA COR AMARELA	1.600,00	PCT	ANIM	28,4000	45.440,00
096	01.0263 - MASSA DE MODELAR, ATOXICA, MACIA, QUE NAO ESFARELA, CAIXA COM 12 ROLOS COLORIDOS, COM PESO LIQUIDO DE 180 GR., COM SELO DO INMETRO E PRAZO DE VALIDADE IMPRESSA NA EMBALAGEM. COMPOSIÇÃO: AGUA, CARBOIDRATO DE CEREAIS, GLUTEN, CLORETO DE SODIO, CONSERVANTE, AROMA,	1.000,00	UND	MAGIX	2,3000	2.300,00
100	01.0230 - T.N.T MEDINDO 1,40 X 50M GRAMATURA 0.45. SENDO 30 DA COR AMARELO, 30 DA COR AZUL CLARO, 30 DA COR AZUL ESCURO, 30 DA COR BRANCA, 30 DA COR LARANJA, 30 DA COR VERDE ESCURO, 30DA COR VERDE CLARO, 30 DA COR MARROM, 30 DA COR PRETO, 30 DA COR ROSA E 30 DA COR VERMELHO.	660,00	RL	DUB	34,4900	22.763,40
102	01.0439 - TECIDO TIPO JUTA	100,00	MT	NIAZI	4,6500	465,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						137.395,90

FORNECEDOR: GRAFICA E EDITORA VALENTE FARTURA LTDA - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
009	01.0202 - PAPEL SULFITE NA COR AMARELA, PADRAO A4 TAMANHO 210MM X 297MM, 75G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS	400,00	PCT	JANDAIA	21,1000	8.440,00
010	01.0203 - PAPEL SULFITE NA COR AZUL, PADRAO A4 TAMANHO 210MM X 297MM, 75G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS	400,00	PCT	JANDAIA	21,1000	8.440,00
011	01.0361 - PAPEL SULFITE NA COR ROSA, PADRAO A4 TAMANHO 210MM X 297MM, 75G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS	400,00	PCT	JANDAIA	21,1000	8.440,00
012	01.0362 - PAPEL SULFITE NA COR VERDE, PADRAO A4 TAMANHO 210MM X 297MM, 75G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS	400,00	PCT	JANDAIA	21,1000	8.440,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

017	01.0289 - ETIQUETAS DE USO MANUAL INKJET+ LASER 22X55MM CX C/12 FOLHAS	200,00	CX	COLA	4,5000	900,00
023	01.0199 - LIVRO ATA 50 FOLHAS	100,00	UND	SD	4,7000	470,00
070	01.0267 - APONTADOR COM DEPOSITO RETANGULAR, PLASTICO RIGIDO (RESINAS TERMOPLASTICAS), LAMINA EM AÇO CARBONO, CONFORME NORMA EM 71 E SELO DO INMETRO	1.000,00	UND	MASTER	0,4900	490,00
073	01.0276 - GRAMPEADOR PISTOLA (GRAMPEADOR DE MADEIRA) COM CORPO EM AÇO, DOTADO DE TRAVA DE SEGURANÇA, QUE UTILIZE GRAMPO TAMANHO 106/6, COM DESPRENDIMENTO RAPIDO, COM MODO DE AJUSTO PERFURAÇÃO	20,00	UND	FERTACK	32,0000	640,00
092	01.0280 - BOBINAS DE PAPEIS DE PRESENTE, ESTAMPA A ESCOLHER, 60CMX100M	20,00	UND	SJ	44,0000	880,00
097	01.0323 - PAPEL ALMAÇO COM PAUTA E MARGEM. PACOTE COM 100 FOLHAS	400,00	PCT	VALENTE	5,3500	2.140,00
098	01.0354 - PAPEL QUADRICULADO. PACOTE COM 100 FOLHAS	400,00	PCT	VALENTE	6,0000	2.400,00
099	01.0293 - PASTA CATALAGO COM 100 FOLHA PLASTICAS GROSSAS - TAMANHO OFICIO, COM PARAFUSO OU COLCHETE	400,00	UND	DAC	11,6000	4.640,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						46.320,00

FORNECEDOR: IRINEU VALENTIM TONELOTTO - EPP

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
003	01.0190 - CANETAS HIDROGRAFICAS NAO TOXICO, SELO DO INMETRO C/ TAMPA E CORPO PLASTICO, CORES DIVERSAS. CX. COM 12 UNIDADES	500,00	CX	LEO	2,5900	1.295,00
022	01.0198 - LIVRO ATA 100 FOLHAS	100,00	UND	PB	6,5900	659,00
034	01.0314 - DIARIO DE CLASSE	200,00	UN	TAMOIO	2,5000	500,00
038	01.0208 - PAPEL CARTÃO FOSCO 210GR, FORMATO DE 48CMX66CM. PACOTE COM 20 FOLHAS, SENDO 150UN NA COR BEGE, 150 DA COR MARROM, 150 DA COR PRETA, 150DA COR AMARELA, 150 DA COR AZUL, 150 DA COR BRANCA, 150 DA COR VERDE E 150 DA COR VERMELHA	2.400,00	PCT	VMP	12,7600	30.624,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

043	01.0332 - REFIL DE COLA QUENTE FINA 1 KG	60,00	PCT	CLASSE	19,5000	1.170,00
044	01.0331 - REFIL DE COLA QUENTE GROSSA 1 KG	60,00	PCT	CLASSE	19,5000	1.170,00
046	01.0434 - BOBINA PAPEL PARDO, 200M X 80G/M2	40,00	UND	NS	31,9000	1.276,00
047	01.0297 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, POLIPROPILENO, BRANCA 12MMX30M. PACOTE COM 8 UNIDADES	100,00	UN	SUPERFITAS	20,5000	2.050,00
051	01.0442 - CARTUCHO DE REPOSIÇÃO WBS-VBM PARA CANETA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA, REDONDA DE POLIÉSTER DE 2,5MM, ATÓXICO, DE PLÁSTICO COM TAMPA, MARCA DO FABRICANTE NO CORPO, SELO DO INMETRO. COMP.: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE	400,00	UN	PILOT	3,1000	1.240,00
053	01.0279 - BOBINA PLASTICA LISA TRASPARENTE P/ ENCAPAR LIVROS OU CADERNOS 0,45CM X 25 METROS	60,00	RL	DAC	23,0000	1.380,00
055	01.0288 - ETIQUETAS AUTOADESIVAS - TAMANHO A4, MEDINDO 210X297MM, CAIXA COM 100 FOLHAS	10,00	CX	CLAMAR	22,9000	229,00
059	01.0436 - CANETA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA, REDONDA DE POLIÉSTER DE 2,5MM, ATÓXICO, DE PLÁSTICO COM TAMPA, MARCADO FABRICANTE NO CORPO, SELO DO INMETRO. COMP.: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS, RESINAS, SOLVENTES, ADITIVOS	1.000,00	UN	PILOT	6,5500	6.550,00
063	01.0355 - LAPIS COM GRAFITE PRETO Nº02, CILINDRO SEXTAVADO E APONTADO, SELO DO INMETRO E O NOME DO FABRICANTE NO CILINDRO, MADEIRA DE REFLORESTAMENTO	6.000,00	UN	SERELEPE	0,1500	900,00
069	01.0360 - PAPEL SULFITE NA COR BRANCA, PADRAO A4 TAMANHO 210MM X 297MM, 75G/M². PACOTE COM 500 FOLHAS	1.000,00	PCT	MAGNUM	14,9900	14.990,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

086	01.0444 - FITA ADESIVA DUPLA FACE, POLIPROPILENO, BRANCA 12MM X 30M. PCT COM 8 UNID	200,00	PCT	SUPERFITAS	20,2700	4.054,00
090	01.0446 - PLÁSTICO ADESIVO TRANSPARENTE TIPO CONTACT, ROLO DE 45CM X 25 METROS	40,00	UND	POLIFIX	35,0000	1.400,00
101	10.3667 - TECIDO TIPO CHITA FLORIDO DE VÁRIOS MODELOS MEDINDO 1M40 DE LARGURA	200,00	UN	ESTILOTEX	9,8000	1.960,00
103	01.0440 - RÉGUA DE POLIESTIRENO DE 30 CM, TRANSPARENTE COM IMPRESSÃO DA GRADUAÇÃO, LEGÍVEL SEM FALHAS EM MILÍMETROS E CENTÍMETROS, SEM DEFORMIDADES E REBARBAS A FIM DE PROPORCIONAR UM TRAÇADO RETILÍNEO PERFEITO.	2.000,00	UN	VMP	0,4600	920,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						72.367,00

FORNECEDOR: KLEBER LUCIANO CAMARGO 21364878844

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	Vi.Unitário	Vi.Total
013	01.0283 - CALCULADORA DE MESA - COM 12 DIGITOS, MEMORIA INDEPENDENTE E PORCENTAGEM	1.000,00	UND	KENKO	5,9400	5.940,00
016	01.0268 - ESTILETE - CABO CABO EM PROLIPOPILENO, LAMINA EM AÇO CARBONO, MEDINDO EM 18 MM	200,00	CX	SELLER	11,6900	2.338,00
035	01.0300 - FITA CREPE ESCOLAR, BRANCO, 50MMX10M	600,00	UN	ADELBRAS	3,6800	2.208,00
036	01.0411 - GRAMPO METÁLICO PARA PASTAS, MACHO- FÊMEA MEDIDAS 24,5 X 34CM	200,00	UND	LEONORA	0,1600	32,00
037	01.0345 - LIVRO DE PONTO DOCENTE DIMENSÕES;305X310MM MODELO OFICIAL 208 FOLHAS	200,00	UN	TAMOIO	32,3100	6.462,00
041	01.0241 - PLACA DE E.V.A TAMANHO 45CM X 60CM X 2MM. PACOTE C/ 10 UNIDADES. CONSTAR ESTAMPADO NA EMBALAGEM A MARCA DO FABRICANTE SELO DO INMETRO E CARIMBO DE QUE O PRODUTO NAO É TOXICO SENDO 500 DA COR AMARELO, 300 DA COR AZUL CLARO, 300 DA COR AZUL	10.000,00	UN	MILLUS TOY	15,8800	158.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

057	01.0437 - PONTA DE REPOSIÇÃO WB TIP-VBM-M PARA CANETA PARA MARCADOR DE QUADRO BRANCO, PONTA MÉDIA, REDONDA DE POLIÉSTER DE 2,5MM, ATÓXICO, DE PLÁSTICO COM TAMPA, MARCADO FABRICANTE NO CORPO, SELO DO INMETRO. COMP.: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE DE ÁLCOOL, PIGMENTOS,	400,00	UN	PILOT	1,2100	484,00
072	01.0327 - GIZ DE CERA JUMBO. COM 12 UNIDADES	50,00	UN	FABER CASTEL	2,8400	142,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						176.406,00

FORNECEDOR: MARCELO RICARDO VOLPINI - PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
001	01.0186 - CANETA ESFEROGRAFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLASTICA TRANSPARENTE, FORMATO SEXTAVADA- COM A MARCA DO FABRICANTE NO CILINDRO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTENIO, COM ESPESSURA DE (1,00)MM. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA A BASE	500,00	UN	BIC	21,3300	10.665,00
004	01.0273 - CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEIS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, REF 8-0. CAIXA COM 500GRS	100,00	PCT	CLIPS TOP	4,8300	483,00
005	01.0272 - CLIPS GALVANIZADOS PARA PAPEIS, FABRICADO COM ARAME DE AÇO REVESTIDO, REF 2-0. CAIXA COM 500GRS	100,00	PCT	CLIPS TOP	4,8300	483,00
006	01.0430 - ELÁSTICO AMARELO LÁTEX Nº 18 1KG	20,00	CX	MAMUTH	12,0500	241,00
025	01.0322 - CADERNO DE CALIGRAFIA PEQUENAS LINHAS, 1/4, CAPA SIMPLES	1.000,00	UND	CREDEAL	0,7500	750,00
026	01.0431 - LÁPIS DE COR JUMBO TRIANGULAR. COM 12 UNIDADES	200,00	CX	BIC	8,0200	1.604,00
032	01.0303 - COLA BASTÃO - PARA USO EM PAPEL, CARTÕES; FOTOS; A BASE DE AGUA EGLICERINA, ATOXICA; SECAGEM RAPIDA; ACONDICIONADA EM TUBO BASTÃO; PESANDO 21GR; NA COR BRANCA; EM CAIXA COM 6 UNIDADES; COM VALIDADE DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	200,00	CX	GATTES KIDS	4,9400	988,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

048	01.0299 - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 19MM X50M PCT COM 10 UNIDADES	100,00	UN	EMBALANDO	11,5700	1.157,00
052	01.0282 - ARQUIVO MORTO - POLIPROPILENO, FORMATO 350X130X250MM/ TAMANHO OFICIO, CORES DIVERSAS, PACOTES COM 25 UNIDADES	50,00	UN	ALAPLAST	61,1000	3.055,00
056	01.0295 - PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO, COR AZUL, COM ABAS E ILHOSES, FORMATO 340X230MM	600,00	UND	ACP	1,0800	648,00
061	01.0255 - GIZ COLORIDO ANTIALERGICO PARA LOUSA - DIMENSÃO 81MM X 10MM - 1ºLINHA. (07 CORES). CX COM 50 UNIDADES	600,00	CX	7 BELO	2,2500	1.350,00
062	01.0257 - GUACHE, 250 ML, SOLÚVEL EM ÁGUA, NÃO TÓXICO. SELO INMETRO, COMPOSIÇÃO: PIGMENTOS ATÓXICOS, ÁGUA, ESPESSANTE, CARGA INERTE, CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL. SENDO 800 UNID COR AMARELO, 800 UNID COR AZUL, 800 UNID COR BRANCA, 800 UNID COR PRETA, 800 UNI COR VERDE, 800	3.600,00	UND	PIRATININGA	2,2200	7.992,00
066	01.0294 - PASTA DE PAPELÃO COM ELASTICO, COR AZUL, COM ABAS E ILHOSES, FOMATO 340X230MM, CARTAO DUPLEX PLASTIFICADO	500,00	UND	ICL	0,9300	465,00
075	01.0144 - GRAMPO 26/06 GALVANIZADOS CX C/ 5000	5.000,00	UN	MASTERPRINT	2,7500	13.750,00
078	01.0330 - TESOURA MULTIUSO 8 ½ (21CM) COM LAMINA EM AÇO INOX ANATÔMICO, CABO EM POLIPROPILENO	200,00	UN	CLASSE	3,9000	780,00
083	01.0188 - LÁPIS DE COR LONGO APONTADOS: CORES VIVAS, PRODUTOS ATÓXICO E NÃO PERECÍVEL, CAIXA COM 12 CORES SENDO: AMARELO, LARANJA, VERMELHO, ROSA CLARO, CARMIM, AZUL COBALTO, AZUL, VERDE, VERDE FOLHA, MARROM, PRETO E PRATA- CERTIFICADO PELO INMETRO. COMPOSIÇÃO:	2.000,00	UN	FABER CASTEL	7,9300	15.860,00
084	01.0438 - CANETA ESFEROGRÁFICA, CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA TRANSPARENTE, FORMATO SEXTAVADA, COM A MARCA DO FABRICANTE NO CILINDRO, PONTA EM LATÃO, ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM ESPESSURA DE (1,00) MM, COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁSTICAS, TINTA	1.000,00	UN	BIC	0,4400	440,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

RUA TENENTE ALMEIDA, 265

CNPJ: 46.634.473/0001-41

Homologação

Sistema CECAM

Data: 20/03/2020 09:15

Sistema CECAM

091	01.0306 - BARBANTE 08 FIOS, CONE COM 700 GRAMAS - 520 METROS	40,00	UND	PIRATININGA	9,8000	392,00
095	01.0200 - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA - COM 100 FOLHAS, FORMATO 160 X 220M, CAPA DE PAPELÃO 0,705 GRS	40,00	UND	FORONI	6,1900	247,60
104	01.0441 - TESOURA ESCOLAR 13 CM SEM PONTA DE AÇO INOX 25901/105, CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO.	1.000,00	UN	ACRILEX	3,1000	3.100,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						64.450,60

FORNECEDOR: MARIANO PRESTES FERRAZ NETO - ME

Item	Descrição	Qtde	U.M.	Marca	VI.Unitário	VI.Total
014	01.0189 - CANETA MARCA TEXTO. COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLASTICAS, TINTA A BASE DE AGUA E CORANTES, COM PONTA DE FIBRA, MEDINDO DE 3 A 5 MM	600,00	UND	GIOTTO	0,5900	354,00
045	01.0433 - RÉGUA DE MADEIRA- 1 METRO	60,00	UND	CAGEMA	2,8600	171,60
076	01.0315 - PAPEL CREPOM, PACOTES COM 10 (UNIDADES) 48CMX2M. SENDO: 250 DA COR VERDE, 250 DA COR AZUL, 250 DA COR BRANCO, 250 COR AMARELO, 250 COR VERMELHO E 250 COR ROSA.	3.000,00	PCT	REIPEL	4,5500	13.650,00
TOTAL DO FORNECEDOR:						14.175,60
TOTAL GERAL:						573.221,10

PILAR DO SUL, 20 de Março de 2020


Marco Aurélio Soares
Prefeito Municipal